
令和６年度の活動状況

参加人数
開設期間
曜日・数

講座数

子ども
(参加率)

実施委員 サポーター

6月24日～2月3日
28

123名
（72%）

13名 73

久喜北小

開講15年目を迎えた活動も地域、学校関係者、保護者の多く方々にご支援ご協力を
賜り、無事終了することが出来ました。深く感謝申し上げます。
昨年から実施したオープンチャットで、保護者との共有ができ講座の運用がより円

滑になりました。今後もICTを有効に活用しながら、運営面の効率化を進め、子供た
ちに安心安全な場を提供できますように、努力してまいります。

15年目の輝き 実施委員長 内田 善朗



今年度も子どもたちの笑顔が広がる活動が出来ました。運営面ではLINEオープンチャット
や、Googleフォームの活用により、出来るだけ手数を掛けないことを心掛けました。
また、地元スポ少との連携により、野球、サッカーに続き、バズケの講座も始まりました。
スポ少の皆さんの指導はとても好評でした。ゆうゆうは運営の人材確保が課題です。持続可
能なものにするためには、実施委員・サポーターに求められる事務手続きなどを出来るだけ
軽減することが重要です。事務局におかれましても引き続きの検討を宜しくお願いします。


	スライド 1
	スライド 2

